
Referat från Svenska Taxklubbens Avels- och uppfödarkonferens 

den 14–15 april 2012 i Flen 

 
Den 14-15 april hade drygt 60 deltagare samlats till vår Avels-och Uppfödarkonferens utanför Flen. 

Marianne Fredriksson hade satt ihop ett program med parallellföreläsningar, det var bara att välja, 

Drevregelrevidering eller genetik kring hundens färger. Peter Wedholm från Eukanuba talade om 

hundens näringsbehov och Dan Christenson berättade om gamla och nyinkomna parasiter i vårt 

land. 

 

Revidering av RAS-programmet hade getts utrymme båda dagarna. Deltagarna presenterades hur 

uppfödarna efterlevt de föreslagna målen och delmålen. Siffror och staplar kommer att läggas ut på 

hemsidan och i nästa nummer av Taxen kommer också mer detaljerad information att presenteras. 

Det har varit mycket förberedande arbetet och det krävs även lite efterarbete innan rätt slutsatser 

kan publiceras. Detta gäller framförallt maximalt antal valpar alternativt kullar som en avelshund 

bör prestera under sin livstid. Överlag kommer rekommendationerna att sänkas eftersom rasens 

registreringssiffror sjunkit.  

 

Den tidigare angivna rekommendationen att ögonlysa vid 3, 6 och 9 års ålder kommer att gälla de 

kommande fem åren. Likaså fann deltagarna och föredragarna ingen anledning att ändra de tidigare 

rekommendationerna till sen debutavel. Tre år gäller för SN och KN, övriga varianter 2½ år. 

 

En majoritet ansåg att valpannonser som inte uppfyller de krav som finns angivna på vår hemsida 

skall fortsatt ”rödmärkas”. Syftet är naturligtvis att premiera de som valt att respektera 

rekommendationerna i RAS. En hjälp skall också ges på hemsidan till de som vill ha hjälp att hitta 

nya hem till lite äldre taxar. 

 

Text: Eva von Celsing 

Foto bilder nedan: Kerstin Norberg 

 

 
 
Ordförande Anders Dahlgren och Eva von Celcing hälsade alla deltagere  

välkommen! 
 



 
 
Eva von Celsing och Elisabeth Rhodin redogjorde för kommande revidering  

av RAS-programmet som gavs utrymme båda dagarna att diskutera. 
 

 
 
Gitte Muldkjaer-Jensen från Danmark informerade om det Danska ryggprojektet. 


